PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2022 № 868
р.п. Хвойная
О проведении открытого аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых

объектов на территории Хвойнинского муниципального округа

В соответствии с постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 25.10.2021  № 1090 «О нестационарных торговых объектах на территории Хвойнинского муниципального округа», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа организовать и провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального округа:

1.1. Для  розничной торговли непродовольственными товарами (цветы)   сроком на один год по следующему  адресу:

- п. Хвойная, ул. Связи, целевое назначение – розничная торговля непродовольственными товарами (цветы),  общая площадь 56 кв. м.

2. Комитету экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа  как  организатору аукциона:

- подготовить информационное сообщение о проведении открытого аукциона и его результатах для публикации в бюллетене «Официальный вестник» и размещения на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа  в сети Интернет;

- осуществлять прием и регистрацию заявок на участие в открытом аукционе;
- оформить протокол о признании заявителей участниками открытого аукциона либо об отказе в допуске заявителей к участию в открытом аукционе;

- оформить протокол о результатах открытого аукциона либо о признании открытого аукциона несостоявшимся;

- подготовить и подписать от имени Администрации Хвойнинского муниципального округа договоры на право размещения нестационарных торговых объектов.

3. Установить, что:

3.1. Начальная цена предмета открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного  торгового  объекта на территории Хвойнинского муниципального округа составляет:

3798,87  руб. за общую площадь 56 кв. м по  адресу: п. Хвойная, ул.Связи, целевое назначение – розничная торговля непродовольственными товарами (цветы).

3.2. Задаток для участия в открытом аукционе определен в размере 20 процентов от начального размера единого платежа.

Задаток вносится по следующим реквизитам:

ИНН 5316000165 КПП 531601001

УФК МФ РФ по Новгородской области (КЭУМИ Администрации Хвойнинского муниципального округа)

р/с 03100643000000015000

Отделение Новгород  г. Великий Новгород

БИК 014959900

ОКТМО 49545000051

КБК 566 11109080140000120

3.3. Задаток, внесенный победителем открытого аукциона, засчитывается в счет размера единого платежа;

3.4. Средства единого платежа, получаемые от продажи права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Хвойнинского муниципального округа по результатам открытого аукциона, перечисляются в бюджет Хвойнинского муниципального округа по следующим реквизитам:

ИНН 5316000165 КПП 531601001

УФК МФ РФ по Новгородской области (КЭУМИ Администрации Хвойнинского муниципального округа)

р/с 031006430000000015000

Отделение Новгород  г. Великий Новгород

БИК 014959900

ОКТМО 49545000051

КБК 566 11109080140000120

В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номера лотов и адреса размещения нестационарных торговых объектов, за которые производится плата.
4. Создать и утвердить состав аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Хвойнинского муниципального округа:
	Председатель аукционной комиссии Томашевская Н.И.

	- председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом администрации Хвойнинского муниципального округа;

	Секретарь аукционной комиссии

Шматова А.А.

	-
	- заведующая отделом экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства комитета экономики и управления муниципальным имуществом администрации Хвойнинского муниципального округа;

	член комиссии Захарова Е.А.
	-
	- главный специалист отдела земельно-имущественных отношений комитета экономики и управления муниципальным имуществом администрации Хвойнинского муниципального округа;

	член комиссии Альбова Т.А.

	-
	- начальник отдела  земельно-имущественных отношений комитета экономики и управления муниципальным имуществом администрации Хвойнинского муниципального округа;

	член комиссии Никифорова А.А.

	-
	- главный специалист юридического отдела администрации Хвойнинского муниципального округа;

5. По итогам аукциона заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по адресу: п. Хвойная, ул. Связи, целевое назначение – розничная торговля непродовольственными товарами (цветы),  общая площадь 56 кв. м. с победителем аукциона или единственным участником аукциона на срок не более 1 года.
 6. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE